Exmo. Senhor Deputado António Cunha,

Coordenador do  Grupo de Trabalho da Educação Inclusiva,

Congratulando-vos pela realização da audição pública subordinada ao tema "Os

desafios da Educação Inclusiva no Ensino Superior, a Coordenação do GTAEDES

vem por este meio enviar a síntese por nós apresentada.

Aproveitamos, este email para solicitar uma audiência com o Grupo de

Trabalho, no sentido de podermos colaborar  e debater algumas áreas e

medidas  que consideramos fundamentais e urgentes,  de forma a que as

nossas Instituições de Ensino Superior sejam verdadeiramente Inclusivas.

Agradecemos a vossa atenção.

Com os melhores cumprimentos.

A Coordenação do GTAEDES

Maria Helena Martins, Universidade do Algarve

Adelaide Espírito Santo, Instituto Politécnico de Beja

Ana Filipa Ângelo, ISCTE, Instituto Universitário de Lisboa